У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

11 ИЮЛЯ 2023 года №  214-уг
Иркутск

Об обеспечении бесплатным питанием граждан, поступающих на
военную службу по контракту через пункт отбора граищан на военную

службу по контракту Иркутской области

В соответствии со статьей 48 Федерального закона
от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации
публичной власти в субъектах Российской Федерации», руководствуясь
частью 3 статьи 38, статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Установить, что в Иркутской области за счет средств областного
бюджета предоставляется дополнительная мера социальной поддержки
в виде обеспечения бесплатным питанием граждан, поступающих
на военную службу по контракту через пункт отбора граждан на военную
службу по контракту Иркутской области (далее - граждане).

2. Установить, что граждане обеспечиваются бесплатным питанием
по нормам продовольственного обеспечения военнослужащих и некоторых
других категорий лиц в мирное время, утвержденным постановлением
Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года № 946.

3. Определить исполнительным органом государственной власти
Иркутской области, уполномоченным на организацию обеспечения граждан
бесплатным питанием, управление делами Губернатора Иркутской
области и Правительства Иркутской области (далее - уполномоченный
орган).

4. Уполномоченному органу обеспечить разработку и принятие
нормативного правового акта, предусмотренного пунктом 1 постановления
Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 года № 339
«О случаях осуществления закупок товаров, работ, услуг для
государственных и (или) муниципальных нужд у единственного поставщика
(подрядчика, исполнителя) и порядке их осуществления»
(далее - постановление № 339), определяющего единственного поставщика,
у которого государственным казенным учреждением Иркутской области
«Центр комплексного обеспечения Губернатора Иркутской области
и Правительства Иркутской области», подведомственным
уполномоченному органу (далее -  Учреждение), осуществляется закупка
товаров, работ, услуг, необходимых для реализации настоящего указа.

5. Установить, что обеспечение бесплатным питанием осуществляется
по месту нахождения граждан в областном сборном пункте организацией

общественного питания, с которой Учреждением заключен государственный
контракт в соответствии с постановлением № 339 и пунктом 4 настоящего
указа.

6. Рекомендовать пункту отбора граждан на военную службу по
контракту Иркутской области ежедневно до 16 часов дня, предшествующего
дню обеспечения бесплатным питанием, представлять в Учреждение заявку
по форме (прилагается) о количестве граждан - получателей бесплатного
питания.

7. Финансирование расходов, предусмотренных настоящим указом,
осуществляется за счет средств, предусмотренных в областном бюджете на
соответствующий финансовый год и плановый период.

8. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к указу Губернатора
Иркутской области

И  июля 2023 годаот
214-уг

Форма заявки
о количестве граждан-получателей бесплатного питания

Дата_

Номер заявки_

Основание
(номер и дата государственного контракта)

п/п
№

Фамилия, имя, отчество (при наличии)
гражданина, поступающего на военную

службу по контракту через пункт отбора
граждан на военную службу по Контракту

Иркутской области

Завтрак Обед Ужин

1
2
3
4
5

ИТОГО:

(подпись начальника пункта
отбора'граждан на военную службу

по контракту Иркутской области или другого уполномоченного им лица с
указанием должности', дата подпись)

‘ На основании выданной доверенности, прилагаемой к настоящей заявке